РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025 № 71-п

О внесении изменений в Перечень товарных рынков по развитию

конкуренции в Мысковском городском округе, утвержденный

постановлением администрации Мысковского городского округа от

06.10.2023 № 1559-п

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кемеровской

области - Кузбасса от 12.07.2019 № 73-рг «О перечне товарных рынков по

развитию конкуренции в Кемеровской области – Кузбассе», постановлением

Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 17.11.2020 № 110-пг «О

формировании рейтинга муниципальных образований Кемеровской области -

Кузбасса в части их деятельности по содействию развитию конкуренции в

Кемеровской области – Кузбассе», в целях развития конкуренции в

Мысковском городском округе, руководствуясь Уставом Мысковского

городского округа:

1. Внести в Перечень товарных рынков по развитию конкуренции в

Мысковском городском округе, утвержденный постановлением администрации

Мысковского городского округа от 06.10.2023 № 1559-п изменения изложив его

в редакции, согласно приложению.

2. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD
consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD
consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD
consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD
consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD
consultantplus://offline/ref=AEEE702CD0EF6CD7169FA853E187F53DE86C087E7E02D21181D83332086CC9C00A52D1F474D8718C0362E7147F52BEADE17904B1839CF700B2F8F120l7uFD

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике

и промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 28.01.2025 № 71-п

Перечень товарных рынков по развитию конкуренции

в Мысковском городском округе

№

п/п

Наименование товарных рынков/наименование ключевого

показателя

Единица

измерения

2023

(факт)

2024

(факт)

2025

(план)

1 2 3 5 6 7

1 Рынок услуг дошкольного образования

 Доля обучающихся дошкольного возраста в частных

дошкольных образовательных организациях, у

индивидуальных предпринимателей сферы услуг

дошкольного образования, в общей численности

обучающихся дошкольного возраста в образовательных

организациях, у индивидуальных предпринимателей,

реализующих основные общеобразовательные программы

- образовательные программы дошкольного образования

процентов 0,4 0,6

0,8

2 Рынок услуг общего образования

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

услуг общего образования в общей численности

организаций, реализующих программы дополнительного

образования

процентов 0

но не менее 1

мониторинга в

год

10

но не менее 1

мониторинга в

год

10

но не менее 1

мониторинга в год

3 Рынок услуг дополнительного образования детей

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

услуг дополнительного образования детей в общей

численности организаций, реализующих программы

дополнительного образования

процентов 0 %

но не менее 1

мониторинга в

год

8 %

 но не менее 1

мониторинга в

год

8 %

но не менее 1

мониторинга в год

4 Рынок услуг отдыха и оздоровления детей

 Доля организаций отдыха и оздоровления детей частной

формы собственности

процентов 7,1

но не менее 1

мониторинга в

год

14,3

но не менее 1

мониторинга в

год

14,3

но не менее 1

мониторинга в год

5 Рынок теплоснабжения (производство тепловой

энергии)

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

теплоснабжения (производство тепловой энергии)

процентов 100 100 100

6 Рынок выполнения работ по благоустройству

городской среды

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

выполнения работ по благоустройству городской среды

процентов 50 50 50

7 Рынок выполнения работ по содержанию и текущему

ремонту общего имущества собственников помещений

в многоквартирном доме

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

выполнения работ по содержанию и текущему ремонту

общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме

процентов 100 100 100

8 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров

автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

 Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров

автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок, оказанных

(выполненных) организациями частной формы

собственности

процентов 0 0 1

 Мониторинг пассажиропотока и потребностей города в

корректировке существующей маршрутной сети,

организации новых маршрутов

процентов 100 100 100

9 Рынок ритуальных услуг

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

ритуальных услуг

процентов 85,7 85,7 85,7

10 Рынок повышения финансовой грамотности

 Количество мероприятий по финансовой грамотности, в

том числе для целевых групп населения Кузбасса

(дошкольники, школьники, студенты, волонтеры,

трудовые коллективы, предприниматели, старшее

поколение)

единиц 13 15 18

 Количество сюжетов и публикаций, направленных на

повышение финансовой грамотности (в печатных и

единиц 580 590 600

электронных средствах массовой информации, на

интернет сайтах, в теле- и радиопрограммах, на

информационных досках и пр.)

11 Рынок социальных услуг

 Доля негосударственных организаций социального

обслуживания, предоставляющих социальные услуги

процент 0 0 0

12 Рынок услуг связи, в том числе услуг по

предоставлению широкополосного доступа к

информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

оказания услуг по предоставлению широкополосного

доступа к информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»

процент 100 100 100

13 Рынок услуг по сбору транспортированию твердых

коммунальных отходов

 Доля удовлетворенности жителей в сфере услуг по сбору и

транспортированию твердых коммунальных отходов

процент 85 90 95

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

услуг по сбору транспортированию твердых

коммунальных отходов

процент 100 100 100

14 Рынок услуг розничной торговли лекарственными

препаратами, медицинскими изделиями и

сопутствующими товарами

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

услуг розничной торговли лекарственными препаратами,

медицинскими изделиями и сопутствующими товарами

процент 100 100 100

15 Рынок производства хлебобулочной продукции и

кондитерских изделий

 Доля организаций частной формы на рынке производства

хлебобулочной продукции и кондитерских изделий

процент 100 100 100

16 Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси

 Доля организаций  частной формы собственности в сфере

оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа

легковым такси на территории Мысковского городского

округа

процент 100 100 100

17 Рынок строительства объектов капитального

строительства, за исключением жилищного и

дорожного строительства

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

строительства объектов капитального строительства, за

исключением жилищного и дорожного строительства

процент 0 0 0

18 Рынок жилищного строительства (за исключением

Московского фонда реновации жилой застройки и

индивидуального жилищного строительства)

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

жилищного строительства,

процент 0 0 0

19 Рынок медицинских услуг

 Доля организаций частной формы собственности, в общем

объеме организаций оказывающие квалифицированные

медицинские услуги населению

процент 88,9 90 90

20 Рынок туристических услуг

 Объем туристического потока, человек человек 0 0 30705

 Число коллективных средств размещения единицы 0 0 7

21 Рынок кадастровых и землеустроительных работ

 Доля организаций частной формы собственности на рынке

кадастровых и землеустроительных работ

процент 100 100 100

22 Рынок нефтепродуктов (АЗС)

 Доля организаций частной формы собственности на рынке

нефтепродуктов

процент 100 100 100

23 Рынок услуг общественного питания

 Доля организаций частной формы на рынке услуг

общественного питания

процент 100 100 100

24 Рынок розничной торговли продовольственными

товарами в неспециализированных магазинах

 Доля организаций частной формы на рынке розничной

торговли продовольственными товарами в

неспециализированных магазинах

процент 100 100 100

25 Рынок розничной торговли непродовольственными

товарами в неспециализированных магазинах

 Доля организаций частной формы на рынке розничной

торговли непродовольственными товарами в

неспециализированных магазинах

процент 100 100 100

26 Рынок услуг в сфере фитнеса и спорта

 Доля организаций частной формы на рынке услуг в сфере

фитнеса и спорта

процент 25 25 25

27 Рынок услуг бытового обслуживания населения

 Доля организаций частной формы на рынке бытового

обслуживания населения

процент 100 100 100

28 Рынок нестационарных и  мобильных торговых

объектов

 Доля организаций частной формы на нестационарных и

мобильных торговых объектов

процент 100 100 100

29 Рынок наружной рекламы

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

наружной рекламы

процент 100 100 100

30 Рынок купли-продажи электрической энергии

(мощности) на розничном рынке электрической

энергии (мощности)

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

купли-продажи электрической энергии (мощности) на

розничном рынке электрической энергии (мощности)

процент 100 100 100

31 Рынок производства электрической энергии

(мощности) на розничном рынке электрической

энергии (мощности), включая производство

электрической энергии (мощности) в режиме

когенерации

 Доля организаций частной формы собственности в сфере

производства электрической энергии (мощности) на

розничном рынке электрической энергии (мощности),

включая производство электрической энергии (мощности)

в режиме когенерации

процент 100 100 100

Заместитель главы

Мысковского городского округа

  по экономике и промышленности                                                                                                                                                           Т.В. Кондакова